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Överförmyndarenheten

Datum 2023 - 08 - 07
Dnr ÖFN 2023/0021

Till Överförmyndarnämnden

Höjt arvode till god man för ensamkommande barn

Sammanfattning
Arvodet till gode män för ensamkommande barn behöver knytas till prisbasbeloppet och anpassas
till de nivåer som råder i närliggande kommuner i Stockholms län.

Beslutsförslag

Överförmyndarenheten föreslår att Överförmyndarnämnden beslutar följande:

Uppdr aget som god man för ensamkommande barn ersätts i normalfallet från och med den 1
oktober 2023 med ett månatligt schablonarvode om 3% av det för året gällande prisbasbeloppet.

Bakgrund

Enligt Överförmyndarnämndens nuvarande riktlinjer , som bygger på anvis ningar framtagna av
Sveriges kommuner och landsting , ersätts i normalfallet en god man i uppdraget för
ensamkommande barn med 1 000 kr per månad, både för tiden under ansökan om uppehållstillstånd
och för tiden därefter. SKRs anvisningar anger inga belopp för vad som utgör skälig ersättning utan
varje Överförmyndarnämnd är fri att själv bestämma vad som utgör skälig ersättning . Nuvarande
riktlinjer har varit gällande sedan 2019 - 01.

Jämförelsevärden närliggande kommuner i Stockholms län

Stockholm 2 000 kr/m ån,

Nacka/Värmdö 2,5% pbb (1 207 kr/mån),

Järfälla/Uppland Bro 3% pbb (1 449 kr/mån),

Södertälje 1 000 kr/mån,

Södertörn 2 000 kronor per månad första tre månaderna, därefter 1 000 kronor per månad ,

Ekerö 4% pbb (1 932 kr/mån) innan PUT, därefter 25% pbb per år (1 007 kr/månad),

Danderyd 2 000 kronor per månad första tre månaderna, därefter 1 000 kronor per månad,

Norrtälje 2 000 kronor per månad första tre månaderna, därefter 1 000 kronor per månad

Sollentuna, Sigtuna och Upplands Väsby 27% pbb per år (1 087 kr/månad)
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Förvaltningens slutsatser

Det faktum att Överförmyndarnämndens arvode för dessa uppdrag sedan 2019 haft ett fixerat
belopp, och ej varit knutet till prisbasbeloppet som övriga godmanska p, har inneburit en de facto
sänkning av arvodet med hänsyn tagen till den generella kostnadsökningen i samhället .. Detta i sig
motiverar en höjning av arvodet i uppdraget som god man för ensamkommande barn. Därutöver
riskerar Överförmyndarnämnden i Österå ker problem med framtida rekrytering av gode män om
arvodet negativt avviker från den arvodering som sker i andra kommuner i Stockholms län. Mot
bakgrund härav bör arvodet enligt enhetens uppfattning knytas till prisbasbeloppet och gode
männen arvoderas me d 3% av aktuellt prisbasbelopp för varje månad som uppdraget avser. Detta
motsvarar en höjning av arvodet med 449 kr i månaden med nuvarande års prisbasbelopp.

Peter Freme Daniel Jones
Avdelningschef Nämndsekreterare

___________
Expedieras

Akt
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